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２．遺伝子検出結果

２－１．RSウイルス感染症　ウイルス遺伝子検出数

検体数

0

6

検出せず 0

計 6

２－２．感染性胃腸炎　ウイルス遺伝子検出数

検体数
0
0
0
0
0
1
0
1

◆ 疾患ごとの詳細は「診断名別　サーベイランス結果」をご覧ください

令和７年度　病原体サーベイランス　結果　【11月検査実施】

RSウイルス感染症

咽頭結膜熱

感染性胃腸炎

無菌性髄膜炎

手足口病

ヘルパンギーナ

流行性耳下腺炎

急性出血性結膜炎

流行性角結膜炎

作成日　2025年12月9日

・搬入された6検体すべてからサブグループBの遺伝子が検出されました。そのうち5検体は「BA9」の遺伝子型に分類さ
れ、残る1検体は型別できませんでした。

その他

計

検出結果

RS subgroup A

RS subgroup B

検出結果
ノロウイルス
ロタウイルス
サポウイルス
エンテロウイルス
パレコウイルス
アデノウイルス
検出せず
計

・搬入された1検体からアデノウイルスの遺伝子が検出されました。


